Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 05/2014

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0006 Administracéo Geral do Ensino Municipal 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0007 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental 910.473,14
12.361.0026 Escola Comunidade 0,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.0008 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 220.915,65
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0009 Mant. Rev. Ens. Supletivo e Educ.Jovens e Adultos 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0010 Assist. a Estud. do Ens. Médio/Superior/Educ.Espec 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 65,29%

TOTAL

4.092,03
1.122.539,26

1.126.631,29
0,00

910.473,14

220.915,65
0,00

0,00
1.131.388,79
1.126.631,29

675.978,77
735.628,45
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